Aldosch-Farma sh.p.k.
Shénimet e pasgyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{WVierat jané né Leké)

1. Informacion | pérgjithshém

Shogéria “Aldosch Farma® sh.p.k &shté themeluar mé 3 mars 2003 dhe &shté regjistruar mé 5 shkurt 2003 ng
Regjistrin & Shogérive me vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané nr.28995

Objekti | veprimtarisé sé Shogérisé shté tregtimi me shumice dhe pakice, importi dhe eksporti | produkteve
farmaceutike,

Kapltali themeltar | Shogérisé &shté 200,100,000 leké i cili zotérohet nga ortakét Aqif Hoxha .
Administrator | Shogérisé éshté Z. Agif Hoxha.

Shogéria éshtd e regjistruar prané degés sé Tatim Taksave né Tirané me NIPT K31503045V. Selia gendrore e 5aj
ndodhet né Rrugén “Myslym Keta” né ambjentet e Shogérisé Antibiotik sh.a, Tirané.

M& 27 shtator 2010 éshté hapur né Kosové kompania ProMed sh.p.k me kapital 5,000 Euro & zotéruar 51%
nga “Aldesch-Farma”sh.p.k dhe 49 % Agron Nezaj.

ProMed sh.p.k ka numér regjistrimi 70698242 dhe numér fiskal 600597671.
B Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t8 permirésuara (3KK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

N& bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té peérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé té detyrueshme zbatimin & Standardeve
Kombiétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2, Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike,

2.3,  Biznesi nd vijimiisi

té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kito pasgyra financiare jang paragitur ne Lek, e cila éshtg dhe monedha funksionale e Shogérisé,
2.5. Vierésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon & manaxhimiishogérisé té kryejé vierésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés s
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhen kontabé|.

Vierésimet dhe giykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jeng té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vierésimet kontabél q& rezultojni sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér té
shkaktuar korrig}ir:ne {axhustime) materiale, té vierave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar

mé poshté:  , ;
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2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare {vazhdim}
2.5. Vierésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t8 arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre, Kéto vierésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén @ méparshme né ¢regjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve, Manaxhimi vieréson né fund té
cdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhulerésimin e llogarive té arkétueshme.,

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojng njé nivel té larté giykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésinié e krijimit té njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia & ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t larté t& pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé qé vlerésimi mund té mas jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé per krijimin e provizioneve,

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontab&l

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& p&rmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasgyrave financiare si pasojé e k&rkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparagitet pér té
korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vierésohet nié ményré té besueshme.

2.7 Bazat e Konsolidimit

Filiafet jané té gjitha subjektet {duke pérfshiré njésité ekonomike pér géllime t& veganta ) mbi 1@ cilat Grupi ka
fugl pérté geverisur politikat financiare dhe operative, ge né pérgjithési u atribuchen aksionereve ge zoterojne
mé shumé se gjysmeén e té drejtave té votés. Ekzistenca dhe efekti i té drejtave votuese potenciale gé jané
aktualisht t& ushtrueshme ose té konvertueshme jané konsideruar kur eshte bere vieresimi nése Grupi
kontrollon njé njési tieter ekonomike. Filialet jang konsoliduar plotésisht ge nga data né té cilén kontrollii eshte
transferuar Grupit. Metoda e kostos éshté pérdorur pér te kontabilizuar blerjen e filialeve nga Grupi. Kostoja e
blerjes &shté matur ne vlerén e drejté té aktiveve té dhéna , instrumentave té kapitalit neto té emetuara dhe
detyrimeve té pésuara ose konstatuara né datén e kémbimit, plus kostot direkte te blerjes. Aktivet e
identifikueshme té blera dhe detyrimet e konstatuara né njé kombinim biznesi njihen fillimisht me vierén e
drejté né datén e blerjes, pavarésisht nga interesi i pakiciés. Tejkalimi i kostos sé blerjes mbi vierén e drejté té
pjesés té grupit té aktiveve neto té identifikueshme njihet si emri | miré, Transaksionet midis shogerive te grupit,
halancat dhe fitimet e parealizuara pér transaksione ndérmjet shogerive te grupit jang eliminuar, Gjithashtu
jané eleminuar humbjet e parealizuara. Politikat kontabél té filialeve jang ndryshuar kur ka gene e nevojshme
pér t'u perputhur me politikat e miratuara nga Grupi.
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3. Politikat Kontabil

Politikat kontabél té miposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té githa periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhi té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ng monedhé 18 huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhién funksionale me kursin e kiémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zBra monetars Bshté diferenca gé vjen nga kiémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé moned he té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj kenvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
<i transaksionit ndérsa ato q& maten me vieré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kitmbimit té datés kur dshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kismbimit | monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

__Kur'sl i kémbimit 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
EUR/Lek 123.42 132.85
UsD/ Lek 107.82 111.1
3.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté, PEr instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojnd né pasgyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, gié Sshté data né t& cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasaqyrés sé fluksit t8 parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé matu rim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Liogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto tié amortizuar duke zbritur
humbjen nga rhularisimi, Pravizioni pér shularézimin o aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té& jetd né giendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues g& llogarité e arkBtueshme t&
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s& mbetur dhe vierés aktuale té flukseve té
ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit,

Llogari té pogueshme

Liogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto te amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.
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3. Politikat Kontabé! (vazhdim)

3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Hug té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfehiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhiésna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencié midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané périlogaritur mbi bazén e interesit nominal,

Viero e drejté

Vierat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arketuar,
detyrimeve pér t'v paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvierésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vierén nominale.

Zhwlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvierésuar nése ka té dhéna objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vierés
i mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normen efektive
té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhviergsim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té giitha humbijet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amartizuar, rimarrja njihet né
pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3, Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té giitha shpenzimet e kryera pér ta
sjelié inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet edhe
piesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke U llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén @ mesatares sé ponderuar,

Gjendjet e inventarit jané té vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vierésim,
si vlerén mé té ulét midis kestos dhe vlerits neto té realizueshme,
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér t& lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet kapitale té& aktiveve té bera gjate ndértimit
kapitalizohen ng “Ndértim né proges” dhe trancfarohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikehet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Mi rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjate material kan@ jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té miédhen]) té aktiveve afatgiata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

fi. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese @ njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél & atij zéri
nase éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
sévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet ne meényre té besueshme, Kostot e shérbimeve té zakanshme
t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amartizimi

Amaortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e viergs ¥ mbetur & amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes, Aktivet
e marra me gira amartizohen duke marré pér bazé periudhi&n mé té shkurtér midis peri udhiis sé girasé dhe jetiés
sé doblshme t& aktivit.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
MNdértesa Vlera e mbetur 5%
Makineri dhe pajisje Vierae mbetur 20%
Mjete Transporti \lera e mbetur 20%

Toka nuk amortizohet .
Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né gdo daté raportimi.
v, C'regjistrimi

Njé 28 | aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jasht@ pérdorimit apo atéhere kur nuk priten meé
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashté perdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit 18 aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumis s& tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen o rezultatit operativ té vitit,

3.5. Té ardhurat

Ti ardhurat njihen atéheré kur gshté e mu ndshme qé njésia ekonomike do 1@ ket pérfitime ekonomike né t&
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté té arketuar
ose té arkétueshme g merr parasysh shumen e ¢farédo zbritje tregtare, zhritjet pér shlyerje té menjéhershme

dhe zbritjet e béra pér sasi [véllimz bleré,
i 4 "
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3. Politikat Kontab#l (vazhdim)

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet q& vijng nga ndryshimi i
kursit té kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

.z Qjraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative g& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njiken si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale t&8 minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatuashme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka gira operative dhe gira financiare,
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kEmbimit qé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kémbimit,

ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré t& drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasgyrén e té

ardnhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatirm fitimi | vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyrd. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual Eshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontab@l té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
miéparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).Tatimi mbi fitimin né Republikén
e kosovés éshtié 10%.

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, | cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi | shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vierave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore,

shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimit té shtyré mbi fitimin.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetsore t8 detyrueshme, g sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané

pérgjegjise pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas nje
plani kantributesh pensioni té pércaktuar.
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Aldosch-Farma sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Leké)

3. Politikat Kontabégl (vazhdim)
3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kentrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér, Pér qéllime té paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderchen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé pravizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund t& vierésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shiyerjen
e tij, Provizionet pércaktohen duke skontuar fiukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé normé skantimi para
tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né koh@ t& parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin
né flalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe néise nuk ka mé gjasa pér dalien e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kusht8zuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasgyrave financiare
pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqgyrat financiare por paragitet nié shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
qé ngjarjet & ardhshme t& konfirmajné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Mjete monetare
Mjetet monetare né arké dhe banke detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banke 4,715,842 13,549,245
Logari rrjedhése 4,715,842 13,549,245
Depozita me afat & -

Mjete monetare né arké 1,423,503 815,172

Likuiditete né udhétim 56,400 56,400

E 6,195,746 14,420,817

5. Liogari té arkétueshme tregtare
Liogarité e ark&tueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Kliente 354,392,633 235,640,656
354,392,633 @ 235,640,656
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Aldosch-Farma sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Leké)

6.  Tétjerallogari té arkétueshme
Llsgarits té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Paradhenie pér punonjésit 0 (i}
TVSH e arkétues hme 316,110 175,484
Tatimi mbi fitimin 0 11,137,043
Te tjera kerkesa per arketim 326,232,675 361,135,751
Té arkétueshme nga ortaku 293 29,535 268,537,509

e 620,178,320 641,986,687
7. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mallra 472,467 579 289,594 210
4 472,467,579 289,594,210

8. Parapagimet dhe shpenzime té shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra per gera paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Parapagime per inventaré 232,553,744 466,772,232
Shpenzime te shtyra 4] o
Y 232,553,744 466,772,232
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat joné né Leké)

10. Aktive afatgjata jomateriale

Gjendja e aktiveve afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2018 dhe me 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

AAIM Total

Me kosto

Gjendja mé 1 janar 2017 20,638,664 20,638,664
Shtesa " 5417,713 5,417,713
Pakiésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 26,056,377 26,056,377
Shtesa P 6,121,632 6,121,632
Pakésime . -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 32,178,009 32,178,009
Amortizimi -
Gjendja mé 1 janar 2017 8,257,189 8,257,189
Shtesa 2,301,092 2,301,092
Pakesime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 10,558,282 10,558,282
Amartizimi i vitit 2412,538 2,412,538
¥thim amortizimi - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 12,970,820 12,970,820
Efekti i kursit t& kémbimit nga pérkthimet e degés 952,481 952,481
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 2017 11,041,763 11,041,763
Gjendja Neto mé 31 dhjetor 2018 14,038,038 14,038,038

11. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit{Promed) mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si
mé poshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda
grupit{Promed) 357,510 701,000

357,510 701,000

12. Llogari t& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mée poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Furnitoré 29,032,360 B,327,197
Detyrime tregtare ndaj paleve te lidhura 0 1]
¥ 29,032,360 ' 8,327,197

13.  Grante, té ardhura té shtyra e té tjera detyrime

Gjendija e té ardhurave t& shtyra, parapagimet e klintéve mi 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Teardhura te shityra 184,824,834 233,270,742

4 184,824,834 233,270,742
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shanimet e pasgyrave financiare t& konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dh]_aw 2018

{Werat jané né Leké)

14. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrime tatimore 9,907,215 950,339
9,907,215 950,339

15. Tétjera detyrime

Detyrimet e tiera mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pér shogéring vijojné si mé poshté :
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrime ndaj punonjesve 1,880,005 985,516
Detyrime ndaj ortakeve = =
Tetjera detyrime

1,880,005 985,516

16. Hua afatgjata

Huat# afatgjata mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Hua afatgjata 570.092,759 717,497,604
Qera financiare - 69,485
4 570,092,759 717,567,089

17. Kapitali

Kapitali | nénshkruar i shogérise Aldosch-Farma sh.p.k 8shté 100,000 Leké, 100 kuota ose 100% zotérohen nga Aqif
Hoxha

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 201x
Numri | kuotave 100 100
Viera nominale (né LEK) 2,001,000 1,000
Kapitali i nénshkruar 200,100,000 100,000

Kapitali i shogérisé ProMed sh.p.k ésht@ 5,000 Euro | zotéruar 51% nga Aldosch-Farma sh.p.k dhe 49% nga Agron
Nezaj .

Rezerva ligjore éshté né vierén 440,120 Leké, njésoj si edhe vitin e kaluar.
Rezerva nga pérkthimi i kurseve té kémbimit ka vierén (17,750,612)Leké.
Fitimet e mbartura mé 31 dhjetor 2018 jané né vlerén 684,239,697 eké.
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Werat joné né Leké)

18. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit
Té ardhurat nga aktivitet! i shfrytézimit paraqgiten si mé poshté pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 21 dhjetor
2017:

Pér vitin @ mbyllur  PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga shitja e mallrave 1,828,954,257 1,477,996,530
¥ 1828954257 1,477,996,530

19. Té ardhura té tjera nga shfrytézimi

Té ardhurat e tjera nga shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané sl mé poshté:

Pér vitin @ mbyllur  Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga shitja e AQT 30,000 80,000
Te ardhura te tjera 2,558,057 3,062,280
& 2,588,057 3,142,280

20. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet pér |Endé t& para dhe materiale té konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017;

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Mallra 1385577 487 1,172.236.,639
1,385,577 ,487 1,172,236,639

21, Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:
Pér vitin @ mbyllur  Pér vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Blerje energji,avull,ujé karburant 5,730,221 5,414,569
Shpenzime geraje 23,602,150 12,991,111
Mirémbajtie dhe riparime 2,750,458 1.540,785
Sigurime 2,357.996 1,044,615
Blierje té ndryshme kancelari etj 2,234,470 713,710
Shérbime nga té reté 1,294,937 402,390
Licensa dhe konceslone 1,276 -
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1097018 1,245,093
Shpenzime marketingu 18,153,122 16,563,989
Shpenzime pér pritje dhe perfagesime 258,592 311,152
Shpenzime transpoti 1,782,695 2,762,670
Komisione bankare 361,263 2,179,767
Sponsorizime 1,139,830 3,983,761
Taksa té ndryshme 682,925 1,855,339
Shpenzime t& ndryshme dhe t& panjohura 25,071,944 8422544
. 86,524,898 59,431,496




Aldosch-Farma sh.p.k

Shenlnlet & pasqyrave financiare t& konsoliduara p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Werat jané né Leké)

22. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur ~ P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér pags 39,879,303 54267411
Chpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 2,579,449 3,158,810
. 42,458,751 57,426,221

23. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit paragitet si mé poshté pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime amortizimi dhe konsumi 5,341,640 B,551,305
L 5,341,640 8,551,305

24. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér witin @ mbyllur  P&r vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Gjoba te ndryshme 3,420,047 3,359,214
3,420,047 3,359,214

25. Shpenzime financiare

Shipenzimet dhe t& ardhurat nga interesi si dhe rezultati nga kurset e kémbimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2018 dhe 2017 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur  PEr vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime interesi 52,786,015 43,018,215
Humbije nga kursi kembimit - -
Te ardhura nga interesi - |6,664)
Shpenzim per shitie AQT 22,817 79,860

4 52,808,832 43,091,411
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Aldosch-Farma sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare té konsoliduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat fané né Leké)

27. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve tié Shogériss, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kiito ¢éshtje
nuk do 18 keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Me 31
dhjetor 2018 shogeria nuk ka asnje géshtje gjygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, gé& mund t& kérkojé
rregullime té kétyre pasgyrave financiare.

28, Ngjarje pas bilancit

MNuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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